

Nomor : AE/046/V-21/MP/aps Jakarta, 6 Mei 2021

Lampiran : --

Kepada Yth. **Direktur Utama PT Bursa Efek Indonesia**Gedung Bursa Efek Indonesia, Tower I

JI. Jend. Sudirman Kav. 52-53

Jakarta 12190

Up. Direktur Penilaian Perusahaan

Direktur Utama PT Kustodian Sentral Efek Indonesia Gedung Bursa Efek Indonesia, Tower I, Lantai 5 Jl. Jend. Sudirman Kav. 52-53 Jakarta 12190

Up. Kepala Divisi Jasa Kustodian

Perihal : Laporan Informasi atau Fakta Material

Dengan hormat,

Dengan ini kami untuk dan atas nama PT Adaro Energy Tbk. ("**Perseroan**") menyampaikan Laporan Informasi atau Fakta Material sebagai berikut:

Nama Emiten : PT Adaro Energy Tbk.

Bidang Usaha : Pertambangan dan Energi (melalui anak perusahaan)

Telepon : +62 21 2553 3000 Faksimili : +62 21 5794 4709 Alamat surat elektronik (e-mail) : corsec@adaro.com

1.	Tanggal Kejadian	6 Mei 2021
2.	Jenis Informasi atau Fakta Material	Kurs Konversi Pembagian Dividen Final Tahun Buku 2020
3.	Uraian Informasi atau Fakta Material	Menindaklanjuti surat Perseroan Nomor AE/039/IV-21/MP/aps tertanggal 28 April 2021 perihal Ringkasan Risalah Rapat Umum Pemegang Saham Tahunan, bersama ini kami informasikan kurs konversi pembagian Dividen Final Tahun Buku 2020 yang mengacu pada kurs

		tengah Bank Indonesia tanggal 6 Mei 2021 adalah sebesar Rp14.439,-/USD. Dengan demikian jumlah keseluruhan Dividen Final yang akan dibagikan Perseroan dalam mata uang rupiah adalah sebesar Rp2.120.029.561.360,- (dua triliun seratus dua puluh miliar dua puluh sembilan juta lima ratus enam puluh satu ribu tiga ratus enam puluh Rupiah) untuk 31.985.962.000 lembar saham atau Rp66,28 (enam puluh enam koma dua delapan Rupiah) per saham.
4.	Dampak kejadian, informasi atau fakta material tersebut terhadap kegiatan operasional, hukum, kondisi keuangan, atau kelangsungan usaha Emiten atau Perusahaan Publik	Tidak ada dampak yang material yang merugikan terhadap kegiatan operasional, hukum, kondisi keuangan, atau kelangsungan usaha Perseroan.

Transaksi tersebut di atas bukan merupakan transaksi material sebagaimana didefinisikan dalam Peraturan Otoritas Jasa Keuangan Nomor 17/POJK.04/2020 dan bukan transaksi afiliasi ataupun transaksi yang mengandung benturan kepentingan sebagaimana didefinisikan dalam Peraturan OJK Nomor 42/POJK.04/2020.

Demikian kami sampaikan. Atas perhatiannya, kami ucapkan terima kasih.

Hormat kami,

PT ADARO ENERGY TBK.

Mahardika Putranto

Sekretaris Perusahaan

Lampiran:

- Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal, Otoritas Jasa Keuangan;
- Direksi PT Ficomindo Buana Registrar;
- Kepala Unit Pengelolaan Efek PT Kustodian Sentral Efek Indonesia;
- Direksi PT Adaro Energy Tbk.